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SPECIALSPECIAL


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134°C

134°C

GRACEY

212387

212390

98
82

5

58
58

6

47
69

2

12
08

93

47
69

3

47
69

5

38196

64
22

428715

28714

28713

28716

28712

35617
hohl

48482
hohl

64141
hohl

48415
massiv

89298
massiv

125159	 Ø 22mm
FRONT SURFACE
plan

125158	 Ø 22mm
plan, Standard

57528	 Ø 22mm
plan, 6er-Pack

125002	 Ø 22mm
plan, 6er-Pack

60769

210747

68746
UNIVERSAL

19325
18cm

49590
inkl. 20 Ersatzbacken 
(sterilisierbar)
+ Haftpulver

Composite-SET
201942

19327

Kontaktadressen für Ihre Bestellung finden Sie unter 
www.dental-union.de im Bereich „Depots“ 

Angebot solange der Vorrat reicht, gültig bis 31.12.2025.Druckfehler
und Irrtum vorbehalten. 

Die Abbildungen können hinsichtlich der Farbigkeit etc. Abweichungen 
vom Original-Produkt aufweisen. 

Die Preise verstehen sich als unverbindliche Preisempfehlung der 
Dental-Union GmbH zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  

Dental-Union GmbH · Gutenbergring 7-9 · 63110 Rodgau-Nieder-Roden · www.dental-union.de 
Bitte senden Sie Ihre Bestellung direkt an Ihr zuständiges Dental-Union Depot.

Kronenabnehmer Set
19327
Inhalt: 1105, 3 Abnehmehaken,
Montageschlüssel 

212387

212390 
Inhalt: 6x 212387

217543
Inhalt: GRACEY - 972/5-6, 7-8, 11-12, 13-14, 
HYGIENIST - 972/H6-H7, 
Tray 3029-CLIP-S6-WE

Paro-SET

210747

Paro-SET
130618

217543

·	��� Handliche Clipse mit Daumenkehle zur 
	 schnellen und sicheren Fixierung der Serviette.
·	 Sehr angenehme Trageeigenschaft der Kette (Schmuckkette)
·	 Mattiertes Design zur Vermeidung von Blendwirkungen
·	 Geeignet für die Aufbereitung im Thermodesinfektor und Autoklav

Mikro-SET
124943

221874

294300

294299 294302

294311

294312

294301

221873 221872

221874
Inhalt: 12cm gerade,
12cm gebogen

221872
Ø 22mm
plan, 6er-Pack

221873
Ø 22mm
plan, 6er-Pack

98827
· 	metrisches Gewinde

31808
- Metrisches Gewinde

115304
SECURE

294299
-	 Griff und Ring aus speziellem Kunststoff
-	 Metrisches Gewinde

294302
-	 Griff und Ring aus speziellem Kunststoff
-	 Metrisches Gewinde

294311 
mit Pfeilspitze
- Metrisches Gewinde

294312 
mit Crawspitze
- Metrisches Gewinde

294300
Inhalt: GRACEY - 972/5-6, 7-8, 11-12, 13-14, 
HYGIENIST - 972/H6-H7, 
Tray 3030-S-BL

294301
Inhalt: GRACEY - 972/5-6, 7-8, 11-12, 13-14, 
HYGIENIST - 972/H6-H7, 
Tray 3030-S-PK

Zahnfleischscheren-Set

Paro-Sets

- doppelseitig
FRONT SURFACEFRONT SURFACE

Mundspiegel CARLAMundspiegel CARL

CRAWSPITZE

Diese Spitzen sind für folgende Ampullenstopfen geeignet 

Lochstopfen glatter Stopfen glatter Stopfen3 ASPIRATIONS-
HAKEN

PFEILSPITZE Lochstopfen

mit Crawspitze mit Crawspitze

mit 3 Aspirationshaken mit Pfeilspitze mit Crawspitze

Alle Modelle geeignet für Ampullen (1,8ml) 

Intraligamentäre Spritze Sicherheitsständer

Zylinderampullenspritzen

Unsere abgebildeten Instrumente sind 

autoklavier- und thermodesinfizierbar!

Ausgenommen die mit * markierten Artikel!

- doppelseitig

STANDARD

FRONT SURFACEFRONT SURFACE

In folgenden 
Farben
erhältlich:

passend für alle 
Mundspiegel-
griffe mit 
Normgewinde 
M2,5. 

diamantähnliche 
TITAN CARBIDE
Beschichtung

sehr hartes und 
griffiges Material

se
hr

 fe
in

Kronenaufbiegezange 
Provisorien-
abnehmezange

Mundspiegel 
12er-Pack

Mundspiegel TwinSide, 
doppelseitig

Mundspiegel OneSide, 
einseitig

Mundspiegelgriffe ZahnsondenEndo Sonde Sondenansätze 

Kronenaufbieger

Kunststoffgriff

bis 200°C 

sterilisierbar 

• mit Spannfeder
• �in 3 Stufen einstellbar

S - für Kinder
M - für Erwachsene, mittel

L - 
für

 Er
wa

chs
ene

, gr
oß

Mundkeile-Set	 (Silikon + Metallkern)Kronenabnehmezange 

ROSTFREI
Serviettenketten

weitere Informationen

weitere Informationen

weitere Informationen

Scaler

UK

OK

doppelseitiger Bajonettverschluss – damit lässt sich der Ampullenhalter 
sowohl für den Ober- als auch Unterkiefer ausrichten

·	 Schwere, rostfreie Ausführung
·	 Zur sicheren Auf- und Entnahme der 	
	 Spritze mit Injektionsnadeln während 
	 der Behandlung
·	 mit mechanischem Feststeller und 	
	 Druckknopf zum Lösen 

Preis ohne Spritze

perfekte SICHERHEIT für 

Sie und Ihr Personal!

NEU!

NEU!

NEUES

DESIGN!

NEU!
NEU!

NEU!

6,40 €9,80 €5,20 € 12,30 €13,70 €

11,90 € 7,75 €16,90 € 5,20 € 7,75 €7,75 €7,75 €

7,45 €

119,90 €

99,90 €

64,85 €

Pack.
25,90 €

Pack.
12,90 €

je

6,95 €

SET
149,- €

je

9,90 €

SET
67,90 €

SET
149,- €

SET
49,90 €

SET
149,- €

SET
169,- €

SET
99,90 €

SET
299,- €

Pack.
19,95 €

Pack.
19,95 €

Pack.
24,95 €

Pack.
24,95 €

SET
59,95 €

SET
69,- €

249,- €

64,90 €

59,- € 59,- €

je
69,- €

89,- €

SET
69,- €

Tray
19,95 €

Tray
19,95 €

Inhalt: je 1x SI-1051/14-HBL, 
SI-1051/95-GE, 
SI-1051/104-OR,
SI-1051/108-GR, 
SI-1051SF/1-BL, 
SI-1051/Carve-PK

Inhalt: je 1x GRACEY - SI-972/5-6-GE, 7-8-GR, 
11-12-OR, 13-14-BL, 
HYGIENIST - H6-H7-HBL

ROSTFREI

NEU!

Aktion 2025
Aktion gültig vom 01.03. bis 31.12.2025
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74901
CRILE-WOOD
15cm

34
87

3

20526
LICHTENBERG
17cm

34834 16cm
34873 18cm
CASTROVIEJO
16cm + 18cm

107095
gebogen
18cm

29488
gebogen
18cm

64121  14cm
64122  17cm
MATHIEU
14cm + 17cm 

29
48

8

103507
15cm,
CASTROVIEJO

64111
gebogen,
12cm

64109

49490

49
92

5

123678

29
47
9

64117 
11,5cm

37046 
13,5cm

64120 53504 103504

66968
fein

29476
1 Stück

29477
10er-Pack

53
50

4

64254
42x10mm

74510
15cm

50
35

6
56

89
1

71927
sehr fein,
1,8mm breit

65815
2,0mm

65816
2,8mm

65817
3,5mm

66963
3,8mm

203281

85
97
7

20
52

7

74
49
6

21
75
41

21
75
42

21
75
31

21
75
32

83
16

1

123183
TOFFLEMIRE
Universal 

130611
TOFFLEMIRE
Junior

74434
UNIVERSAL

73457
TOFFLEMIRE

95425

64131
MINI-FRIEDMANN

64134
FRIEDMANN

sehr fein

19345
obere Wurzeln
diamantiert 
WITZEL

19344

19343

64144
MERIAM

64142
MILLER, 
gerade, 
16cm

88616
diamantierte 
UNIVERSAL
Pinzette z.B. 
zum Halten 
von Keramik-
inlays

56628
MERIAM

64143
COLLEGE

82691
kräftiges Modell

64107
14,5 cm

20543
15 cm
sehr fein

20544
15 cm
sehr fein

64106
14,5 cm

20
54

3

20
54

4

64145
COLLEGE

64253

206734

208698

19344
ARROW n. 
BERNARD

19343
ARROW n. 
BERNARD

210355 
Inhalt: 206734, 208698

Formen/Oberkiefer

Frontzahn

Prämolar

Molar, rechts

Molar, links

Wurzeln

Weisheitszahn

Formen/Unterkiefer
Front- +  
Prämolaren
Molaren,  
rechts + links

Wurzeln

Weisheitszahn

64243

64244

64246

64247

64250

64251

64245

64248

64249

64252

29479
18cm,
CASTROVIEJO

49490
IRIS
gebogen,
12cm

49925
GOLDMAN-FOX
gebogen,
13cm

123678
KELLY
gebogen,
16cm64109

gebogen, 
grazil
10,5cm

66
96

4 
WI

LL
IG

ER

20
52

8

64
13

6

20
52

7

33
86

8

74
49

6

83
16

1

85
97

7

21
75

41

21
75

42

64129

sehr gut geeignet
für WSR (Wurzel-
spitzenresektion)

49807
diamantiert
sehr fein,
1,8mm 
breit

217531 217532 50356
2,0mm

56891
2,8mm

48901

49797
Inhalt: 
588/1, 2, 3, 4 + 993 
(Schleifstein)

215169

215168

215171

215170

215172

21516749354
61092

215648

202442

48127

49354

61092

215648

202442

48127

21
51
67

21
51
68

21
51
69

21
51
71

215170 215172

209962 

210553

210554

210557

210558

210550

210555

210556

210560

210559

210549
Formen/Unterkiefer
Front- + Prämolaren	 210550
Molaren, 
rechts + links		  210555
Wurzeln		  210556
Weisheitszahn		  210560

Formen/Oberkiefer
Frontzahn	 210549
Prämolar	 210559
Molar, rechts	 210553
Molar, links	 210554
Wurzeln	 210557
Weisheitszahn	 210558 

45434
2,5mm
gerade

49798
3,0mm
gerade

45436
4,0mm
gerade

49800
5,0mm
gerade

45489
2,5mm
gebogen

49801
3,0mm
gebogen

45606
4,0mm
gebogen

49802
5,0mm
gebogen

200315
COLLEGE

200315

Luxationsinstrumente
Instrumente zum Durchtrennen der zahnfixierenden Ligamente. Die sehr flache und scharfkantige Form der 
Arbeitsenden erlaubt ein schonendes Eindringen in den Parodontalspalt. Die Luxationsinstrumente gibt es in 
den 8 abgebildeten Formen.

Nadelhalter 

·	 verschleißarm
·	 höhere Lebensdauer
·	 sichere Führung der Nadeln

	 =	Hartmetall
Nadelhalter MIKRO-Nadelhalter

Zahnfleischscheren Fadenschere

leichte Kehlung am Arbeitsende zur 
atraumatischen Entfernung von Fäden

kn
ieg

eb
og

en
TC = HARTMETALL

super scharf und leichtgängig

Kiefer-
höhlensonde

Skalpell-
klingenhalter MIKRO-Skalpellklingen

passend für

MIKRO-Skalpell-
klingenhalter

-	 zum sicheren Entfernen von gebrauchten Skalpellklingen 
-	 mit Depotfunktion

Produktvideo

Raspatorien

sch
ar

f

sch
ar

f

stu
mp

f

stu
mp

f

WurzelsplitterheberWundhaken Vestibulumabhalter 

weitere Informationen

Matrizenspanner
∙	 Absolut leichtgängig
·	 Sämtliche Kanten sind abgerundet um die 
	 Verletzungsgefahr am Patienten zu minimieren
·	 Die Justierschrauben sind farblich gekennzeichnet (Titanoxid), 
	 damit der neue EASY GLIDE Spanner problemlos erkannt werden kann

Ölstifte 2er-Set

mit leichtem Druck punktgenau ölen und konservieren

Periotom Zahnpinzetten

Spezialfräsung
und hohe Spannung 
für absolut 
sicheren Halt des 
Artikulationspapiers

Artikulationspapier-
pinzettenChirurgische Pinzetten

∙	 keine braunen Verfärbungen durch herkömmliches Öl oder Spray – mit leichtem 	
	 Druck punktgenau ölen und konservieren 
∙	 Synthetisches TOP Öl
∙	 geeignet für alle Sterilisationsverfahren
∙	 transparent + geruchlos, 
	 toxikologisch unbedenklich

Wurzelsplitter und ENDO Zange

Inhalt: 10 Formen 
(6x OK + 4x UK)

Zahnzangen-Set

Zahnzangen-Set

Standard Formen 
mit Haftprofil

Hohlmeißelzangen Zahnzange

Wurzelheber - Pfeilspitze

Scharfe Löffel

Skalpellklingenbox

Luxationsinstrumenten-SET
SkalpellklingenSterile Einwegskalpelle

10er-Pack

Luxationsinstrumente
sehr fein, flache Kehlung, leicht scharfe Arbeitsenden

Zahnpinzetten-SET

TOP
PREIS!

TOP
PREIS!

TOP
PREIS!
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6 Stk. 

99,90 € 129,80 €
16cm

149,- €

18cm

159,- €

159,- € 259,- €

14cm

64,90 €

17cm

77,90 €

25,- € 29,90 €

25,- €

49,90 €

69,- €

49,90 €

25,- €

75,- € 149,- €

20,70 €

6,90 € 35,45 €

51,90 €

12,85 €

64,85 €

34,95 € 45,50 €

39,90 € 69,90 €

64,85 €

29,95 €
49,90 €

25,95 €29,90 €

29,90 €

19,90 €

39,90 €45,50 € 45,50 € 45,50 €45,50 €45,50 €

69,- €

SET
25,95 €

12,50 €

12,50 € 9,95 €

9,95 €

49,90 € 14,90 €

12,90 €12,90 € 29,60 € 29,60 €

12,50 €

je

25,95 €
je

25,95 €

je
99,90 €

SET
450,- €

129,75 €
129,75 €

129,75 €

einzeln
49,90 €

SET
175,- €

je

49,90 €

39,90 €

29,90 € 29,90 €

39,90 €

9,80 €

SET
149,90 €

je Pack
19,90 €

je Pack
6,70 €

je Pack
24,90 €

SET
949,- €*

einzeln
99,90 €*

je
39,95 €

SET
45,- €


